
Uchwała Nr XXV/174/2021 
Rada Gminy Wojciechowice 

z dnia 29 marca 2021r. 
 
w sprawie przyjęcia  „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wojciechowice  
– aktualizacja do roku 2023” 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2020r. poz. 713 z późn. zm.), Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przyjmuje się do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wojciechowice  
– aktualizacja do roku 2023”  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, 
będący aktualizacją „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Wojciechowice” przyjętego 
uchwałą nr XXVII/140/2017 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 24 stycznia 2017r. 
 

§ 2 
 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 
 

§3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

Uzasadnienie 
 

Gmina Wojciechowice posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej uchwalony uchwałą  
Nr XXVII/140/2017 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 24 stycznia 2017r., który jest 
dokumentem strategicznym o charakterze całościowym i długoterminowym, koncentruje się 
na podniesienie efektywności energetycznej, zwiększeniu wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii oraz redukcji gazów cieplarnianych. Działania w nim ujęte przyczyniają się do 
realizacji celów określonych na różnych szczeblach administracji. 
 
Aktualizacja dokumentu wynika z analizy dotychczasowych działań zrealizowanych na 

obszarze gminy Wojciechowice związanych z gospodarką niskoemisyjną ich podsumowania 

oraz pojawienia się nowych inwestycji mających duże znaczenie dla gminy.  

 
W toku prac nad aktualizacją dokumentu dokonano uzgodnień z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska w Kielcach (pismo znak: WOO-III.410.22.2021.AN) oraz Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Kielcach (pismo znak: NZ.9022.5.20.2021). Oba 
organy stwierdziły, że nie jest wymagane dla Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 
Wojciechowice – aktualizacja do roku 2023 przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko. Dokument również został pozytywnie zaopiniowany przed 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach (pismo znak: 
ZKPiFE-0705-1-2-55/16) 
 
Uchwalenie przedmiotowej aktualizacji przez Radę Gminy ma bardzo duże znacznie dla 
Gminy Wojciechowice gdyż otwiera drogę do aplikowania o środki z funduszy unijnych. 
Finansowanie będzie obejmować inwestycje m.in. z zakresu termomodernizacji budynków 
użyteczności publicznej, a także zwiększenia efektywności energetycznej.  
 
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.  
 
 


